



PREZYDENT
MIASTA
LEGNICY

Legnica, dnia 6 grudnia 2021 r.

IK.0004.139.2021.IV

Pani
Aleksandra Krzeszewska
Radna Rady Miejskiej Legnicy

W odpowiedzi na Pani interpelację zgłoszoną w dniu 22 listopada 2021 r. dotyczącą niskoemisyjnej floty Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego sp.z o.o. w Legnicy informuję, że Spółka eksploatuje 4 autobusy hybrydowe, które są zaliczane do autobusów niskoemisyjnych, co stanowi 6,25 % udziału w całej flocie.

Podkreślam, że na stronie internetowej Urzędu Miasta Legnica, pod adresem: <http://um.bip.legnica.eu/>, w zakładce: Rozwój Miasta/Programy, strategię/plany opublikowany jest dokument pn. „Analiza kosztów i korzyści związanych z wykorzystaniem autobusów zeroemisyjnych przy świadczeniu usług w komunikacji miejskiej organizowanej przez Gminę Legnica”. W przedmiotowym opracowaniu znajdzie Pani wyczerpujące odpowiedzi na swoje pytania.

W Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Legnicy zaplanowane jest na lata 2024 – 2025 r. zadanie pn. „Zakup autobusów z elektrycznym napędem wraz z budową stacji ładowania – Cel: Ograniczenie niskiej emisji transportowej w ramach kompleksowych strategii niskoemisyjnych”.

W związku z powyższym, w odpowiedzi na ogłoszony przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej nabór wniosków w trybie konkursowym, przygotowano dokumentację aplikacyjną.

Zakres rzeczowy przedmiotowego projektu obejmuje:

1. Zakup 6 szt. nowych zeroemisyjnych autobusów elektrycznych wraz z przeprowadzeniem szkoleń dla kierowców i pracowników zaplecza technicznego w zakresie obsługi przedmiotowego taboru.
2. Budowa infrastruktury towarzyszącej pozwalającej na obsługę i prawidłowe użytkowanie autobusów elektrycznych wraz z opracowaniem niezbędnej dokumentacji technicznej, w tym: zakup 3 szt. mobilnych ładowarek dwustanowiskowych wolnego ładowania, budowę stacjonarnej stacji szybkiego ładowania (pantograf) wraz z budową masztu przy ul. Iwaskiewicza oraz budowę stacji TRAF0 przy ul. Iwaskiewicza w Legnicy.

Wartość całkowita przedsięwzięcia wynosi 19 649 250,00 zł.

Wnioskowane dofinansowanie z NFOŚiGW wynosi: 9 513 750,00 zł.

Z up. Prezydenta Miasta
Jadwiga Zienkiewicz
(Zastępca Prezydenta)

Do wiadomości:

1. Biuro Rady Miejskiej Legnicy - w/m,
2. Wydział Organizacji, Kadr i Kontroli - w/m

Urząd Miasta Legnica
59-220 Legnica • Plac Słowiański 8 • tel. 76 721 21 00 • fax 76 721 21 16
tkrzakowski@legnica.eu • www.legnica.eu

LEGNICA z nią zawsze po drodze